Оформляется на бланке организации
Исх. №, дата
	Руководителю Государственного автономного учреждения Ростовской области «Государственная экспертиза проектной документации и результатов инженерных изысканий»
А.Ю. Бондареву

Заявление
о проведении проверки определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, иных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, выполнения мероприятий по инженерной подготовке территории, благоустройству территории и иных работ

Прошу Вас провести проверку определения сметной стоимости на соответствие установленным для расчета сметной стоимости сметным нормативам, включенным в федеральный реестр сметных нормативов; утвержденным для расчета сметной стоимости сметным нормативам; выбранным для расчета сметной стоимости сметным нормативам.
По объекту (указать нужное по видам работ):
	[ ] строительства;
	[ ] реконструкции;
	[ ] капитального ремонта;
	[ ] выполнения мероприятий по инженерной подготовке территории;
	[ ] благоустройства территории;
	[ ] иные работы
______________________________________________________________________________

(указать полное наименование объекта)
Идентификационные сведения
Почтовый адрес объекта

Сметная стоимость работ в текущем уровне цен (на дату подачи заявки): _______________________ тыс. руб.

Источник оплаты проверки определения сметной стоимости*: (областной, местный бюджет, внебюджетные средства) (указать нужное)
Источник финансирования по объекту: (областной, местный бюджет, внебюджетные средства, средства юридических лиц, указанных в ч. 2 ст. 8.3 ГрК РФ) (указать нужное)
Форма собственности объекта: (областная, муниципальная, частная, федеральная) (указать нужное)
* договор на проведение проверки за счет средств бюджетов бюджетной системы Российской Федерации предусматривает авансовый платеж в размере 30% стоимости; за счет внебюджетных источников - на условиях 100% предоплаты.

Заявитель:
полное наименование организации:
краткое наименование организации:
Ф.И.О. руководителя организации, должность		, действующий на основании
юридический адрес
почтовый адрес
р/с                       к/с	              (для внебюджетных организаций)
номер счета банка получателя     (для бюджетных организаций)
номер счета получателя    (для бюджетных организаций)
ИНН			КПП				БИК                                 ОГРНИП (для ИП)
Банк
Наименование используемого оператора документооборота
ID участника (Идентификатор участника ЭДО)
ФИО, E-mail и телефон ответственного, с кем можно связаться по вопросу получения идентификатора и настройки электронного документооборота в нашей организации:
контактное лицо:  должность, ФИО, телефон, e-mail

Генпроектировщик:
полное наименование организации:
краткое наименование организации:
Ф.И.О. руководителя организации, должность                         , действующий на основании
юридический адрес
почтовый адрес
ИНН					КПП                                       ОГРНИП (для ИП)
контактное лицо: сметчик, ФИО, телефон, e-mail

Застройщик:
полное наименование организации:
краткое наименование организации:
Ф.И.О. руководителя организации, должность                                    , действующий на основании
юридический адрес
почтовый адрес
ИНН					КПП                                          ОГРНИП (для ИП)
контактное лицо:  должность, ФИО, телефон, e-mail

Достоверность вышеперечисленных данных в заявлении, а также предоставление дополнительной документации, потребность в которой возникнет в ходе проверки и оплату услуг, гарантируем.

Приложение:  реестр  на  __ л.,

Руководитель (указать должность и организацию)
либо иное уполномоченное
лицо (указать реквизиты доверенности
представителя)                                     	____________________ 	Ф.И.О.
                                                                                        м.п.

 (
Приложение к заявлению
исх. №    от
г
.
)

РЕЕСТР
документации, предоставляемой на проверку определения
сметной стоимости по объекту: “    ”.

№

	Имя файла
	Наименование документа

	Исходно-разрешительная документация

	1
	Доверенность от Заказчика на Заявителя №   от      г. pdf
	Доверенность (при необходимости)

	2
	Доверенность от Заявителя на доверенное лицо №   от      г. pdf
	Доверенность (при необходимости)

	3
	Выписка СРО.pdf
	Выписка СРО на Генпроектировщика

	4
	Выписка НОПРИЗ.pdf
	Выписка НОПРИЗ на ГИПа

	Проектная документация в составе разделов

	(с 01.09.2022) Смета на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объекта капитального строительства

	5
	Раздел ПД №12 (шифр).pdf
	Раздел проектной документации (сметная документация)

	6
	ИУЛ - Раздел ПД №12 (шифр).pdf
	Информационно-удостоверяющий лист к разделу проектной документации

	7
	ССР 01 ТЦ Раздел ПД №12(шифр).gge
	Сводный сметный расчет

	8
	ЛСР №…. Раздел ПД №12 (шифр).gge
	Локальные сметные расчеты

	9
	КА Раздел ПД №12 (шифр).gge
	Конъюнктурный анализ

	10
	ИУЛ - Раздел ПД №12 (шифр) к XML.pdf
	Информационно-удостоверяющий лист для ССР, ЛСРы и КА в формате XML

	Иная документация

	11
	Ведомость объемов работ №1.pdf
	Ведомость объемов работ

	12
	ИУЛ - Ведомость объемов работ №1.pdf
	Информационно-удостоверяющий лист к Ведомости объемов работ

Руководитель (указать должность и организацию)
либо иное уполномоченное
лицо (указать реквизиты доверенности
представителя)                                     	____________________ 	     Ф.И.О.
                                                                                        м.п.